[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАМБОВСКОГО  РАЙОНА
АМУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.12.2017

	                      №  1931

с.Тамбовка

О внесении изменений в постановление Администрации
Тамбовского района от 11.11.2014 № 1396 «Повышение
эффективности деятельности органов муниципальной
власти и управления в Тамбовском районе
на 2015-2021 годы»

В целях корректировки муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности органов муниципальной власти и управления в Тамбовском районе на 2015-2021 годы»
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности органов муниципальной власти и управления в Тамбовском районе на 2015-2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Тамбовского района от 11.11.2014 № 1396 (в ред. от 24.02.2015 № 181; от 18.05.2015 № 444; от 22.06.2015 № 537; от 31.08.2015 № 740; от 11.11.2015    № 865; 30.12.2015 № 990; от 01.02.2016 № 29; от 21.04.2016 № 193; от 19.07.2016 № 344; от 30.09.2016 № 470; от 12.12.2016 № 583; от 30.12.2016 № 634; от 13.06.2017 № 632; от 01.08.2017 № 1022; от 12.09.2017 № 1266; от 10.10.2017 № 1430), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района по экономике и финансам – начальника финансового управления Евсееву С.С.

Глава района								         Н.Н. Змушко

Приложение
к постановлению Администрации Тамбовского района
от  20.12.2017 № 1931

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности органов муниципальной власти и управления в Тамбовском районе на 2015-2021 годы»

1. Пункт 9 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	9.
	Объемы ассигнований районного бюджета муниципальной программы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников
	Объем ассигнований районного бюджета на реализацию муниципальной программы в 2015–2021 годах составляет  222 745,137тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 31 829,514 тыс. рублей;
2016 год – 29 297,651 тыс. рублей;
2017 год – 32 909,49 тыс. рублей;
2018 год – 26 594,441 тыс. рублей;
2019  год – 26 594,441 тыс. рублей;
2020 год – 37 759,8 тыс. рублей;
2021 год – 37 759,8 тыс. рублей.

2. Раздел 5 Программы изложить в следующей редакции:
«5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств районного бюджета в 2015–2021 годах составит  222 745,137 тыс. рублей, в том числе по подпрограммам:
- Подпрограмма 1 «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Тамбовского района» - 1 781,5 тыс. рублей;
- Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации основных направлений государственной политики в сфере реализации муниципальной программы» - 134 155,146 тыс. рублей;
- Подпрограмма 3 «Обслуживание деятельности органов местного самоуправления» - 86 808,491тыс. рублей.
Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта районного бюджета о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета и ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных источников финансирования представлены соответственно в приложениях № 2-3 к муниципальной программе.
3. В подпрограмме II. «Обеспечение реализации основных направлений государственной политики в сфере реализации муниципальной программы»:
1) Строку  «Объемы бюджетных ассигнований районного бюджета на реализацию подпрограммы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований районного бюджета на реализацию подпрограммы (с расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы средств, привлекаемых из других источников
	На реализацию подпрограммы потребуется        134 155,146 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 19 866,085 тыс. руб.;
2016 год – 17 273,60 тыс. руб.;
2017 год – 20 536,621 тыс. руб.;
2018 год – 16 713,62 тыс. руб.;
2019 год – 16 713,62 тыс. руб.;
2020 год – 21 525,80 тыс. руб.;
2021 год – 21 525,80 тыс. руб.

2) Раздел 5. Ресурсное обеспечение изложить в следующей редакции
«5. Ресурсное обеспечение подпрограммы»

По подпрограмме общий объем бюджетных ассигнований составит – 134 155,146 тыс. рублей.
Из районного бюджета финансовые средства составят – 134 155,146 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год –  19 866,085  тыс. руб.;
2016 год – 17 273,60 тыс. руб.;
2017 год – 20 536,621 тыс. руб.;
2018 год – 16 713,62 тыс. руб.;
2019 год – 16 713,62 тыс. руб.;
2020 год – 21 525,80 тыс. руб.;
2021 год – 21 525,80 тыс. руб.
Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств районного бюджета и ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная оценка расходов на реализацию мероприятий подпрограммы из различных источников финансирования представлены соответственно в приложениях № 2 и № 3 к муниципальной программе.
4. В подпрограмме III. «Обслуживание деятельности органов местного самоуправления»
1) Раздел 7 паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

	7.
	Объемы ассигнований
	На реализацию подпрограммы потребуется    86 808,491 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 11 773,529 тыс. руб.;
2016 год – 11 722,451 тыс. руб.;
2017 год – 12 082,869 тыс. руб.;
2018 год – 9 620,821 тыс. руб.;
2019 год – 9 620,821  тыс. руб.;
2020 год – 15 994,0 тыс. руб.;
2021 год – 15 994,0 тыс. руб.

2) Раздел 5. Ресурсное обеспечение изложить в следующей редакции
«5. Ресурсное обеспечение подпрограмма
Объем бюджетных ассигнований, необходимый для реализации– подпрограммы   в 2015-2021 гг. составляет 86 808,491 тыс. рублей, в том числе:
2015 год – 11 773,529 тыс. руб.;
2016 год – 11 722,451 тыс. руб.;
2017 год – 12 082,869 тыс. руб.;
2018 год – 9 620,821 тыс. руб.;
2019 год – 9 620,821 тыс. руб.;
2020 год – 15 994,0 тыс. руб.;
2021 год – 15 994,0 тыс. руб.
Финансирование подпрограммы в полном объеме осуществляется из районного бюджета и ресурсное обеспечение (справочное) указано в приложении № 2 и № 3 к муниципальной программе.
Приложения № 2, № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно приложениям № 2, № 3 соответственно к настоящим изменениям.

Приложение № 2
к изменениям, вносимым в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности органов муниципальной власти и управления в Тамбовском районе на 2015-2021 годы»

Ресурсное обеспечение  реализации государственной программы за счет средств бюджета Тамбовского района

	Ста-тус
	Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Координатор государственной программы, координатор подпрограммы, участники государственной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс.руб.), годы

	ГРБС
	Рз ПР
	ЦСР
	ВР
	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Програм-ма
	«Повышение эффективности деятельности органов муниципальной власти и управления в Тамбовском районе на 2015-2021 годы»
	всего, в том числе

	222745,137
	31829,514
	29297,651
	32 909,49
	26594,441
	26594,441
	37 759,8
	37 759,8

	Администрация Тамбовского района
	 001
	1000
1006
	1200000

	222745,137
	31829,514
	29297,651
	32 909,49
	26594,441
	26594,441
	37 759,8
	37 759,8

	Подпрограмма I.
	«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»
	Всего
	001
	1000
1006
	121000000

	1 781,5
	189,9
	301,6
	290,0
	260,0
	260,0
	240,0
	240,0

	Основное мероприятие 1.1
	Оказание финансовой поддержки деятельности СОНКО путем предоставления субсидий
	Администрация Тамбовского района

	1 781,5
	189,9
	301,6
	290,0
	260,0
	260,0
	240,0
	240,0

	1.1.1
	Организация и проведение мероприятий  в соответствии с уставной деятельностью Тамбовской районной организации инвалидов  ВОИ

	001
	1000
1006
	1210177480
	600
	440,0
	60,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	60,0
	60,0

	1.1.2
	Организация и проведение мероприятий  в соответствии с уставной деятельностью  Тамбовской районной общественной организации «Ассоциация жертв политических репрессий»

	001
	1000
1006
	1210277490
	600
	521,5
	69,9
	106,6
	95,0
	65,0
	65,0
	60,0
	60,0

	1.1.3
	Организация и проведение мероприятий  в соответствии с уставной деятельностью  Тамбовского районного Совета ветеранов (пенсионеров)войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов

	001
	1000
1006
	1210377500
	600
	440,0
	60,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	60,0
	60,0

	1.1.4
	Организация и проведение мероприятий с уставной деятельностью Тамбовского районного Совета женщин

	001
	1000
1006
	1210477660
	600
	380,0
	0,0
	65,0
	65,0
	65,0
	65,0
	60,0
	60,0

	1.2 Основное мероприятие
	Оказание имущественной поддержки
	Администрация Тамбовского района

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Под-прог-рам-ма II.
	«Обеспечение реализации основных направлений государственной политики в сфере реализации муниципальной программы»
	Всего
	001
	0100
0104

	1220000000

	134155,146
	19 866,085
	17 273,6
	20536,621
	16 713,62
	16 713,62
	21 525,8
	21 525,8

	2.1.
	Расходы на обеспечение функций исполнительных органов муниципальной власти
	Администрация Тамбовского района
	001
	0100
0104
	1220177100
	100
	134155,146
	19 866,085
	17 273,6
	20536,621
	16 713,62
	16 713,62
	21525,8
	21525,8

	Подпрограмма III
	 «Обслуживание деятельности органов местного самоуправления»
	Всего
	001
	0100
0113
	1230000000

	86808,491
	11 773,529
	11 722,451
	12082,869
	9 620,821
	9 620,821
	15 994,0
	15 994,0

	3.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	МКУ «Дирекция по обслуживанию зданий и автомобильного транспорта»
	001
	0100
0113
	1230177010
	100
	86808,491
	11 773,529
	11 722,451
	12082,869
	9 620,821
	9 620,821
	15 994,0
	15 994,0

Приложение № 3
к изменениям, вносимым в муниципальную программу «Повышение эффективности деятельности органов муниципальной власти и управления в Тамбовском районе на 2015-2021 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы района из различных источников финансирования

	Статус
	Наименование государственной программы, подпрограммы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс.рублей)

	Всего
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Повышение эффективности деятельности органов муниципальной власти и управления в Тамбовском районе на 2015-2021 годы»
	Всего
	222745,137
	31829,514
	29297,651
	32 909,49
	26 594,441
	26 594,441
	37 759,8
	37 759,8

	Районный бюджет
	222745,137
	31829,514
	29297,651
	32 909,49
	26 594,441
	26 594,441
	37 759,8
	37 759,8

	Подпрограмма 1.
	«Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»
	Всего
	1 781,5
	189,9
	301,6
	290,0
	260,0
	260,0
	240,0
	240,0

	Районный  бюджет
	1 781,5
	189,9
	301,6
	290,0
	260,0
	260,0
	240,0
	240,0

	Основное мероприятие 1.1.

	всего
	1 781,5
	189,9
	301,6
	290,0
	260,0
	260,0
	240,0
	240,0

	районный бюджет
	1 781,5
	189,9
	301,6
	290,0
	260,0
	260,0
	240,0
	240,0

	Подпрограмма 2.
	«Обеспечение реализации основных направлений государственной политики в сфере реализации муниципальной программы»
	Всего
	131856,303
	19 866,085
	17 273,6
	20 536,621
	16 713,62
	16 713,62
	21 525,8
	21 525,8

	Районный бюджет
	131856,303
	19 866,085
	17 273,6
	20 536,621
	16 713,62
	16 713,62
	21 525,8
	21 525,8

	Основное мероприятие                                     2.1.
	  Расходы на обеспечение функций исполнительных органов муниципальной власти
	Всего
	131856,303
	19 866,085
	17 273,6
	20 536,621
	16 713,62
	16 713,62
	21 525,8
	21 525,8

	Районный бюджет
	131856,303
	19 866,085
	17 273,6
	20 536,621
	16 713,62
	16 713,62
	21 525,8
	21 525,8

	Подпрограмма 3
	 «Обслуживание деятельности органов местного самоуправления»
	Всего
	86808,491
	11 773,529
	11 722,451
	12 082,869
	9 620,821
	9 620,821
	15 994,0
	15 994,0

	Районный бюджет
	86808,491
	11 773,529
	11 722,451
	12 082,869
	9 620,821
	9 620,821
	15 994,0
	15 994,0

	Основное мероприятие
3.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
	Всего
	86808,491
	11 773,529
	11 722,451
	12 082,869
	9 620,821
	9 620,821
	15 994,0
	15 994,0

	Районный бюджет
	86808,491
	11 773,529
	11 722,451
	12 082,869
	9 620,821
	9 620,821
	15 994,0
	15 994,0

image1.jpeg